INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o setor
competente realize estudo técnico visando a
implantação de semáforo, no cruzamento
entre a Avenida Áurea e a Rua Braúna,
Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o setor competente realize
estudo técnico visando a implantação de semáforo no cruzamento entre a
Avenida Áurea e a Rua Braúna, Jardim do Estádio.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos moradores e
comerciantes do bairro, que relatam que, devido ao porte e fluxo de veículos das
duas vias, seria desejável a presença de semáforo em vez de sinalização de “Pare”,
uma vez que frequentemente há acidentes ou desentendimentos entre os
condutores no cruzamento.

Diante do exposto, solicitamos que o departamento competente tome providências
urgentemente, a fim de evitar maiores transtornos e acidentes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de outubro de 2024.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T16:48:44-0300